[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2015   № 1427
О внесении изменений в

долгосрочную районную целевую
программу «Социальная поддержка
граждан, проживающих на территории
Смоленской области» на 2014 – 2016 годы

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 06.08.2015 г.  № 497  «О внесении изменений в Порядок организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей»,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         Внести в долгосрочную районную целевую программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 -2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 29.07.2014 № 1864, следующие изменения:
1) Паспорт программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	долгосрочная районная целевая программа «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 – 2020 годы

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования «Смоленский район»  Смоленской области (далее - Администрация)

	Разработчик Программы
	Администрация

	Цели и задачи Программы
	цель Программы  -  государственная  поддержка молодых семей, проживающих на территории Смоленского района и признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении  жилищных  условий, в  решении   жилищной проблемы;

задачами Программы являются:

 -  предоставление    молодым    семьям        социальных  выплат   на   приобретение   жилья   или   строительство индивидуального     жилого     дома    (далее    также    – социальная выплата);                                                                                       -  создание    в   Смоленском     районе     условий    для привлечения молодыми семьями   собственных средств, дополнительных финансовых  средств банков  и других организаций, предоставляющих   ипотечные жилищные кредиты   и   займы    на     приобретение   жилья    или строительство индивидуального  жилого дома (далее также  - кредиты или займы)

	Целевые показатели Программы
	- улучшение к   2020  году  жилищных  условий   22 молодые  семьи, в том числе:

	в 2015 году - 2 молодые семьи;

	в 2016 году - 3  молодые семьи;

	в 2017 году - 5 молодых семей;

	в 2018 году – 4 молодые семьи;

в 2019 году – 4 молодые семьи;

	в 2020 году – 4 молодые семьи».

	- сокращение к 2020 году доли нуждающихся в

улучшении жилищных условий молодых семей

	Сроки реализации Программы
	2014-2020 годы

          2) в разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно – целевым методом»:
    - абзац 5 изложить в следующей редакции: «В Администрации муниципальных образований сельских поселений Смоленского района поступают многочисленные обращения от молодых семей с просьбой оказать помощь в приобретении жилья, а также заявления о признании их нуждающимися в улучшении жилищных условий и включении в число участников долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 – 2020 годы»;
      -   абзац 6 изложить в следующей редакции: «На территории Смоленского района остается более 45 молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, которые не смогут получить социальные выплаты по причине завершения программы в 2020 году».
         3) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели программы»:
      -   абзац 6 изложить в следующей редакции: «Срок реализации программы – 2014-2020 годы»;
      - абзац 8 изложить в следующей редакции: «В результате выполнения мероприятий программы предполагается улучшение к 2020 году жилищных условий 22 молодые семьи, в том числе:

          в 2015 году - 2 молодые семьи;

          в 2016 году - 3 молодые семьи;

          в 2017 году - 5 молодых семей;

          в 2018 году - 4 молодые семьи;

          в 2019 году - 4 молодые семьи;

          в 2020 году - 4 молодые семьи».

      3. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.

   Глава Администрации
   муниципального образования

  «Смоленский район» Смоленской области

     О.Ю. Язева